
 
 
 

Uddannelsesudvalgets studiebesøg hos Erhvervsakademi 
Århus og Professionshøjskolen VIA University College 
mandag den 23. marts 2009  
 
Programmet for besøget: 
   
07.50 Afgang fra København H  
 
10.45 Ankomst til Århus Banegård 
 
10.45 Afgang til Erhvervsakademi Århus 
 Bus til Erhvervsakademi Århus afgår fra Århus Banegård, 

Banegårdspladsen 1 (bus fra Centrumturist). 
 
11.10 Besøg hos Erhvervsakademi Århus, Sønderhøj 30, 8230 Viby J 
 

11.10 Præsentation af Erhvervsakademi Århus v. rektor Christian 
Mathiasen, herunder: 

- Aktivitet og uddannelser 
- Profil af de studerende 
- Hvordan skaber akademiet værdi for de studerende 

og virksomhederne? 
- Kontakten og samarbejdet med erhvervslivet. 

Hvorfor og hvordan? 
- Akademiets fokus på efter- og videreuddannelser 

11.35 Erhvervsakademiets værdi for virksomhederne. v. 
rekrutteringsdirektør i Vestas A/S Karina Boldsen 

12.00 Rundvisning ved og samtaler med de studerende 
12.30 Frokost sammen med repræsentanter for ledelsen, 

medarbejderne og de studerende 
13.30 Afgang 

 
13.30 Transport til Professionshøjskolen VIA University College 

- Bus afgår fra Erhvervsakademi Århus. 
 
14.00 Besøg hos Professionshøjskolen VIA University College, 

Skejbyvej 1, 8240 Risskov 
 

14.00 Kaffe og præsentation af VIA v. rektor Harald Mikkelsen/ 
bestyrelsesformand Johannes Flensted-Jensen 

- Organisering og strategi 
- Hvad kan professionshøjskolen? ( professionsbasering 

m.v.) 
 

 Professionshøjskolens udfordringer v. rektor Harald 
Mikkelsen 

- At blive en anerkendt og kendt sektor 
- Udvikling af nye uddannelser 
- Vidensbasering/videncentre, herunder udbud af 

masteruddannelser 
- Konkurrence til universiteterne 

Uddannelsesudvalget 
UDU alm. del - Bilag 234 
Offentligt            



   

 

- Udkantsproblematik 
- Samarbejdet med erhvervsakademierne 
- Økonomi 
 

 Spørgsmål og debat 
 

14.45 ”Attraktive professionshøjskoler set med bruger- og 
aftagerøjne” 

- Rundbordssamtale med oplæg fra udvalgte 
interessenter om professionshøjskoler set fra 
regionalt, kommunalt, privat sektor og 
studenterperspektiv (4-5 minutter pr. oplægsholder) 

15.50 Afgang 
 
15.50 Transport til Århus Banegård 

- Bus afgår fra Professionshøjskolen VIA University College. 
 

16.27 Afgang fra Århus Banegård til København H 
 
19.23   Ankomst København H  

 



   

 

  

 

Deltagere: 

- Anne Mette Winther Christansen (V) 

- Per Bisgaard (V) 

- Peter Juel Jensen (V) 

- Malou Aamund (V) 

- Kirsten Brosbøl (S) 

- Niels Chr. Nielsen (S) 

- Leif Lahn Jensen (S) 

- Kim Mortensen (S) 

- Martin Henriksen (DF) 

- Pernille Frahm (SF) 

- Charlotte Dyremose (KF) 

- Marianne Jelved (RV) 

- Johanne Schmidt-Nielsen (EL) 

 

- Jørgen Nielsen (udvalgssekretær) 

- Signe Draabe Bruunsgaard 

(udvalgsassistent) 

 

Fra Undervisningsministeriet 

- Departementschef Niels Preisler 

- Kontorchef Troels Breindal, Kontor for 

pædagogiske, videregående 

uddannelser, Afdelingen for 

videregående uddannelser og 

internationalt samarbejde 

- Styrelseschef Lars Mortensen, 

Institutionsstyrelsen  

- Specialkonsulent Per Pagh Aarestrup, 

Institutionskontor 2, Afdelingen for 

institutionsforvaltning, 

Institutionsstyrelsen 

 


